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 בהר בחוקותיפרשת  428 'גיליון מס
 תשיעית שנה פ"אתש

 

 

 לכבודלזכות ו
 

 שליט״א יואל דוד זפרןהרב  
 הצלחה וברכה בכל הענינים

 

 מאת חברי הכולל ד׳פילאדעלפיא

 אינפלד זצ"להגאון רבי נתן 
מעולמם של יראי השם, ומזכי הרבים ההולכים לאורם של חכמים, נעקרה השבוע דמות  
של מי שזכה והרביץ תורה בהיכלי התורה, ובנוסף נזקף לזכותו שנים רבות, החזקת התורה 
של עמלי התורה במבצר הכולל 'חזון איש' בבני ברק. הוא הגאון רבי נתן אינפלד זצ"ל, 

 בעל המנחת נתן.
כי מלבד גדלותו בתורה, ועסקו בה במשך כל ימי חייו, הן כאשר כיהן בבאר שבע בראשות 
ישיבה לנערים, שם קירב לבבות לתורה ועבודת ה', והן בשיחות המלאות ביראת שמים 
שהיה מוסר לחזק את הנערים, זכה גם לשמש מספר שנים, כשליח לאחזקת תורה עבור  

 בו לומד רבינו מרן שליט"א.תלמידי החכמים שבכולל חזון איש, 
קשר עז ואיתן היה לו עם גדולי ישראל בדור הקודם, וכן עם מרן שליט"א, כאשר היה לו 

 נשיאות חן מיוחדת, עוד מתקופות של שנים קודמות.
בחיבור נפלא ומיוחד, בשם 'שיחו בכל נפלאותיו' אותו כתב רבי נתן ז"ל ברגשי לבב, לפני  

, הוא מספר שם על הקשר האישי שבינו לרבינו, מנחת נתן) ספר(ונדפס ב כחמש עשרה שנה
 וכן מספר עובדות נפלאות, שהיה מן הראוי להביא אותם במדור זה אך יכלה הגליון.

 וכך הוא כותב בראש הדברים:
"כשאני בא במחיצת רבינו שליט"א, אף פעם אינני דופק בדלת, אלא עומד ליד הכניסה 

 הכנסו''.... עד שרואני, ואומר לי, ''הכנסו,
הרב אינפלד ממשיך לספר: פעם התנצלתי על שאני מפריע באמצע הלימוד ושאלתיו מתי  
אפשר לבוא מבלי להפריעו? ובתמימות ענה לי בזה"ל ''אני תמיד באמצע הלימוד'', ואין 

 הבדל מתי לבוא, אתם יכולים לבוא מתי שתרצו...
ל תמיד רבי נתן, כשרבינו מקרבו  ואכן בני הבית מספרים על הסבר פנים היפות בה התקב

בימין צדקו. גם כשהיה בא עם נדיבי עם, וגם כשהיה בא לצרכים אחרים, תמיד היה נענה  
בשמחה. הכרת הטוב מיוחדת היתה שמורה לו על כך שמספר פעמים הוא השתדל אצל 

 נדיבי עם, להדפסת כמה מספרי רבינו.
 עיתים, וכובד שם כידיד המשפחה.היה מופיע לת רבינו, גם בשמחות משפחתיות במשפח

בשנותיו האחרונות, התייתסר רבי נתן זצ"ל ביסורים ממרקים, וסבל הרבה ל"ע, עד  
שהשבוע, נלב"ע ונטמן בבית החיים 'שמגר' בירושלים. והתקיים בו מאמר התנא, בשעת  
פטירתו של אדם אין מלוין לו לאדם אלא תורה ומעשים טובים בלבד, והם יליצו יושר 

 ו, וילוו אותו למקום הנכון לו בגן עדן.בעד
 )ציון ההלכה הלכות תרומות פרק יב( -דרך אמונה זכה המנוח שרבינו הביא חידוש משמו ב

(רלג) מאירי וריטב"א קדושין ו' ב' ורבנו יונה ב"ב ס"ג א' ובק"ס בפ"א דבכורות כ' דאיסור זה  
וידידי הר"נ אינפלד שליט"א הביא ראי'  מדרבנן משחתם ברית הלוי וקרא דלא תחללו אסמכתא 

מדפריך בבכורות כ"ו ב' מאי ואומר אלמא דעיקר הדרשא משחתם ברית הלוי וכבר כתבו התו'  לזה 
 שם דמיתה לאו דוקא:

 

 (דברים כ"ט) מֶה חֳרִי הָאַף הַגָּדוֹל הַזֶּה
זמן קצר אחרי האסון הגדול שאירע לעם ישראל, אחרי חצות ליל ל"ג בעומר תשפ"א, החלו טלפונים בהולים לבית מרן  

 שליט"א.  
כל עסקן וגבאי המקורב, כל חבר של משב"ק, קיבל בלי סוף טלפונים בוכיים ועצובים. הכל רצו והתחננו לשמוע איזה מילה  

ל באותם שעות מטורפות. גם הורים ובנים ל'נעדרים' התקשרו להזכיר את  של הרגעה, הבטחה, או הסבר על מה שמתחול
 השם בקודש פנימה. אנו מאחלים לכל עם ישראל שלא ירגישו לעולם מה עובר במוחם של אותם קרובי משפחה. פחד פחדים.

א הגיב. וידום אהרן!.  ואכן כשמרן שליט"א התעורר בהמשך הלילה, מיד סיפרו לו בקצרה את האסון, אבל למרבה הפלא, הוא ל
 השתיקה היתה כואבת וארוכה.

גם אחרי תפילת ותיקין, כשניסו בשנית, והזכירו את האסון הגדול, ושאלו שוב מה רוצה מעמנו הקב"ה, הלא נראה כי הובלו  
 כאן רבים כצאן לטבח ה"י, ובשעת חדוותא כזו של הילולת רשב"י, נהפך לאבל מחולנו, מה נדרש מאיתנו לעשות?

 ל מרן שליט"א בשלו: הוא הביט לרגע בפני השואל, והנהן לו בראשו כאומר, הבנתי ואין צורך לומר שוב, וחזר לשתיקתו.אב
 ורק בשבת קודש, יום מנוחה וקדושה, שאסור להצטער בו, הוא השיב בפה מלא, על השאלה מה עלינו להתחזק: איני יודע.

 ''ואחרי רגע נענה, כאילו חוזר בו: ''חיזוק בתורה
 הוסיף השואל. ומרן שליט"א ענה 'בצניעות'. –ומה יתחזקו הנשים 

דומה כי לאלו שקצת מכירים את הליכותיו של מרן שליט"א אין כאן חידוש בעצם התשובה. אבל יש כאן משמעות בשתיקה.  
 'החכם אבלו בליבו' (חובת הלבבות).

מפיך' וחיזוק בתורה וצניעות, ואי"ה נזכה בקרוב להגיע לחג  הבה ניקח לעצמנו צידה לדרך, 'חשוב על כל דיבור קודם שתוציא 
 מתן תורה כשאנו בבנין בית המקדש וזוכים לראות את קרבן שני הלחם ושאר קרבנות בב"א.



  קרבה שנת השבע (ח)

  
  עשות ספרים אין קץ

עם כל לומד נוסף של הלכות זרעים ושביעית בפרט, שמח רבינו ומעודד אותו 
  מאוד. 

אחד הדברים הקרובים אל ליבו הוא כתיבת חידושי תורה, הוא ממריץ את הצעירים 
להעלות על גבי הכתב חידושי תורה, ובשנה השביעית הוא ממליץ להרבה מהבאים 

  למעונו, לכתוב חבור על הלכות שמיטה. 
לשואלים רבים, באיזה ענין כדאי להתחזק כדי לזכות ישועה, הוא הורה בשביעית 
הקודמת, כסגולה לישועה פרטית שהיו זקוקים לה, שיכתבו 'חיבור על עניני 

שביעית', ואכן באוצר ספריו של רבינו מצוים למעלה ממאה חיבורים (!!!) שהופיע 
  ל רבינו שליט"א.תשע"ה, בהוראתו ולבקשתו ש -בשנת השמיטה הקודמת 

  
  
  

  ליקוט בעלמא
  מענין לחשוף כאן, התבטאות לא ידועה של רבינו אודות עצמו.

היה זה לאחרונה, אחד מבני הבית שיבח בפני רבינו את ספרו דרך אמונה, באומרו 'הרב 
  זכה כי בכל העולם התורני מעיינים בספר, ואף התחברו על כך מספר חיבורים'.

  עין 'נכון, כי ליקטתי מספריו של החזון איש'...רבינו, השיב לו כהרף 
כלומר, לדידו, אין ביצירת הענק דרך אמונה שום חידוש, הוא ליקוט בעלמא של פסקי 

  החזון איש...
שמעמיק בספר דרך אמונה, יבין את עומק הענווה הטהורה של רבינו, כשהוא ורק מי 

מבטל כל דבר שבח אודותיו... יאריך ה' 
  ימיו ושנותיו בטוב ובנעימים.

  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

 על הפרשה פנינים

 כ"ה ב' ג')(כי תבואו אל הארץ... ושבתה הארץ שבת לה', שש שנים תזרע שדך וגו' 
 קבע רבינו בספרו:שתי הערות נפלאות על הפסוק 

, ויותר מתאים(קידושין ל"ז)הראשון, הרי את שנת השמיטה לא עשו מיד בשנה הראשונה אלא רק אחרי שש שנים שעבדו, שמטה הארץ 
השני, מהו 'ושבתה' הארץ, דמשמע לשון עבר, והרי הוא ציווי עלתזרע וגו' ואחרי זה ושבתה הארץ.  לכתוב כי תבואו אל הארץ, שש שנים

 .דהעתי
"רבי ישמעאל אומר, כשישראל עושין רצונו של מקום, הן עושין שמיטה אחת בשבוע אחד, שנאמר :(ילקוט רמז שנ"ג)ותרץ על פי המדרש 

שש שנים תזרע וגו', וכשאין עושין רצונו של מקום, עושין ארבע שמיטות בשבוע אחד. כיצד נרה שנה וזרעה שנה, נרה שנה וזורעה שנה,
 ארבי שמיטות בשבוע אחד". נמצאו שהן עושין

ולכן הקדים הפסוק ושבתה הארץ, כי הוא הבטחה, אם תקיימו מצות השמיטה, אז תזכו שאכן שש שנים תזרע ואספת וגו', ורק בשנה
 השביעית תשמטנה, אבל אם לא תשמור שמיטה, לא יהיו לך שש שנים לזרוע.

 חסר: שביעת, שמינת, תשיעת, ואילו 'ששית' כתוב מלא יו"ד. כתובות כל השנים שנזכרות בפרשה זו של שמיטה, כולן מפליא ביותר:
 )(שבענו מטוביך          והטעם פשוט: וציויתי את ברכתי לכם בשנה הששית! השנה הששית היא המלאה בברכת ה', ולכן היא כתובה מלא.

עולה על יצועו לנוח,  טרם
מספיק להיכנס עוד 'מחבר' 
עם ספר חדש, ולקבל ברכה 

  ועידוד מרבינו

נדיר: רבינו מציין לעצמו בהכרת הטוב, 
על כריכת ספרו דרך אמונה, את רשימת 

שולחי ההערות והתיקונים להוצאה 

 קרבה שנת השבע "אגודת שמיטה"
בחרדת קודש נכנסו ראשי האגודה להתברך במעונו של  

הגר"ח קנייבסקי שליט"א מיד עם  מרן שר התורה 
זאת   תחילת הפעילות לקראת שנת השמיטה תשפ"ב, 

כחלק מן המסורת של ראשי האגודה להיכנס למעונו 
בכל ערב שמיטה לברכה ולעצה ולדעת את הדרך אשר  

 ו"ד בערבמעשה אשר יעשו. במהלך הדילכו בה ואת ה
דיון הלכתי מרתק  שנת השמיטה תשע"ה התנהל

את מרן שליט"א מספר  ראשי האגודה  במסגרתו שאלו
שאלות הלכתיות הנוגעות למעשה, שחלקן מובאות  

 כאן:
  להתחייב בשמיטה? ן לרכוש קרקע ערב שנת השמיטה כדיהאם יש עניי

 בוודאי.תשובת רבינו שליט"א: 
 כן.תשובת רבינו שליט"א:  מצוות שמיטה?האם גם נשים מחוייבות בקיום 


